
N'Folio 13

I.MUNICIPAI-IDAD DE TOTA

ATCATDIA
*DEPTO DE EDUCACION*

AB
ARIO MU IPAL

HDC/JMAB/

-Aprueba F¡niqu¡to de contrato de trabajo.

LOTA, 27 t'lAR,'"I

roN" g b -/(clDECRE

Vistos:

Contrato de Trabajo por serv¡cio de fecha 27 de
Marzo de 2018 al 28 de Febrero de 2019, entre la Munic¡palidad de Lota, Departamento de
Educación y Don (ña) MORA MORA ALFREDO DEL TRANSTTO; Decrero DEM N. 601 DEL
03.09.2015 y Decreto N' 803 del 14.12.2015, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr,
Alcalde'; Artículo 159 numeral 2 del Código del Trabajo; y en uso de las facultades que me confiere
el Art. 12'y 63" de la Ley N" '18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.- APRUEBESE finiquito que da cuenta det
térm¡no de la relación laboral entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación, en su
calidad de Empleador y la Trabajadora, CELADOR de ESCUELA THOMPSON MATTHEWS, Don
(ña) MORA MORA ALFREDO DEL TRANSIT

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del 28
de Febrero de 2019 por la causal del código del rrabajo Art. 159 lnc¡so 4. vencimiento del plazo
convenido en el contrato.

3.- PROCEDASE at pago de ta suma de
$ 241313.- (Doscientos Cuarenta y Un M¡l Trescientos Tréce Pesos), por concepto de Feriado
Proporcional - 

4.- lMptlTAsE lo anteriormente indicado, al ÍTEM
215-23-01-004 Desahucio e lndemnizaciones - FONDOS SUBVENCTON NOR L

MUNíOUESE Y
ARCH iVESE..

ANÓTESE, REGiSTRES

,iP,4 Ltn

D

§

ES
IPAL

E RAL oE"

J H l\4/jss

DISTRIBUCION:
-lnteresádo
-Alcaldía
-Contraloría
-Transparencia Municipal
-Sub- Depto. Remuneraciones
-Sub-Depto. Personal
-Carpeta Funcionario
-Archivo

Datos Personales Sensibles




